A
2. fen. di.
35. ca. 2.

amos. 5.

ps. 33

2. fen. di.
35. ab

Item de bono et malo

Um bona et mala sint p̄traria: eō traria nō nulli rei simul inesse p̄st mala tñ et bona nō solū esse p̄st simul: s; mala oīno sine bonis: z nisi in bonis esse si p̄st. qz si bonum nō esset: prozofus ucc malum esse potuisset qz nō modo vbi

B
Aug⁹
2. fen. di.
34. ostēns
om̄o se.

plisteret: s̄ z vñ ozereť maluz. i. corruptio
 nateť: exterminatio boni vñ in inui bono si
 h̄fer: nisi eēt qđ corũpeť bonũ. malũ qđpe
 id eť corruptio: puat semp natura q̄licunq̄
 bono. **M**inuit ei? sp̄em: vel modũ: vel
 ordinē: sicut vitia aioz sunt puationes na
 turaliũ bonoz z morbi: z vulnera priuat
 corpa sanitate. **H**ec naq̄ tria: ordo: modus?
 sp̄es: generalia sunt bona: in reb? a deo fa
 ctis: sine lu spũ: siue i corpe. **O**mnia qđpe q̄
 a do facta sunt: z vnitatē q̄ndam in se ostē
 dunt: z sp̄em: z ordinē. **Q**uicqd eni horũ
 est z vñũ aliqd est sicut nature corpoz: et
 ingenia aiaz z aliqua sp̄e format: sicut sũt
 figere vel q̄litates corpoz: ac doctrine vel
 artes aiaz z ordinē aliqũe pent aut te
 ner: sicut sunt pondera vel collocationes
 corpoz: atq̄ amores atq̄ delectatiões aia
 rũ. **H**ec tria vbi magna sunt: magne natu
 re sunt: vbi parua: parue nature sunt: vbi
 nulla sunt: nulla natura est. **M**alũ quipe
 id est corruptio seu amissio: vel modũ vel
 speciei: vel ordinis natural: si omnez mo
 dũ: sp̄em: ordinē auferat: nulla remanebit
 natura: ac p hoc que corũpi p̄t etiã ip̄a ali
 qđ bonũ est. **N**on eni ei nocere p̄t corrup
 tio: nisi adimendo z minuendo bonum.
Malũ quoq̄ bene ordinatũ z loco suo po
 sitũ eminenti? cõmēdat bona vt magi pla
 ceat z laudabiliora sint: dũ cõpanĩ malis
 Sicut aut p̄traria p̄trariũs opposita sermo
 nis pulchritudinē reddũt: ita quadã non
 verboz sed renũ eloquētia p̄trarioz oppo
 sitione seculi pulchritudo opponit: atq̄ oz
 do seculoz tanq̄ pulcherrimũ carnē etiã
 quibusdã antithetio honestat. vnde scrip
 tũ est. **C**õtra malũ bonũ est: et p̄tra mortē
 vita: sicut cõtra piũ peccator: z sic intuiere
 omnia altissimi: bina bina: vñũ p̄tra vnum
Ex bonis autē. i. ex libero arbitrio vo
 luntatis orta sunt mala. **N**eq̄ hoc dñi re
 fragat sentētie qua dixit nō p̄t arbor bo
 na fructus maloo facere. i. bona voluntas
 nō p̄t facere mala opa: scz tãdiu mala ar
 bor manet in peccatorũ fructib? q̄diu ad
 penitentia nō cõuertit. et tãdiu bona ar
 bor non facit malos fructus: q̄diu in stu
 dio bonitatis p̄seuerat: sed ex bona hois
 natura oziri voluntas z bona p̄t z mala.
Nunquã vero malũ potest esse: vbi nullũ
 est bonũ. **V**ndemira res p̄ficiť: vt qz om
 nis natura bona eť: nihil aliud dici videat
 cũ vitiosa natura mala dr: vbi gr̄a: malus

homo q̄ malũ bonũ. **H**õ eni est natura et **XVII**
 bonũ est: z vitium est malũ. **N**on est tñ malũ
 bonũ neq̄ bonũ malũ: idõ qđ hõ mal? nō
 est nisi bonũ malũ. **H**omo nēpe bonum eť:
 in alũ iniquũ. **E**t cauenda eť illa p̄phetica
 sentētia: ve hio q̄ dicunt q̄ bonũ est malũ:
 et q̄ malũ est bonũ. **O**pus em̄ dei culpant **Esai. 5**
 qđ est homo: z vitium hois laudant qđ eť ini
 quitas. **O**m̄is vero natura z si vitiosa est
 inquantũ natura eť bona est: inquantũ vitio
 sa est mala est. **N**atura quoq̄ senties etiaz
 cum dolet melior est q̄ lapis q̄ nō p̄t do
 lere: rationalis vero p̄stantior eť etiã inise
 ra q̄ illa q̄ rōis vel sensus est expers. **A**d
 ledicti ḡ sunt: q̄ maledicunt diabolũ: blas
 phemates in eo op? dei p malo ip̄i? **P**ri
 mũ sane malũ. i. p̄ma puatio boni ratõ
 nalis nature z causa maloz fuit voluntas
 mutabilis boni: ab̄mutabili bono defici
 ens. **P**orro male voluntatis inicitũ nō po
 tuit esse nisi supbia. i. amor p̄prie excellē
 tie. **I**nicitũ eni om̄is peccati supbia. **Dein** **Lcci. 10**
 de etiã nolentib? subintravit ignorãtia re
 rum agendarũ z p̄cupia noxiarũ: quibus
 comites subinferunt error et dolor. **Q**ue
 duo mala qñ im̄inentia sentiunt: ea fugi
 tantis animi motus vocat metus. **P**orro
 cum adipiscit̄ auaris p̄cupita: leticia ven
 tilatur. **E**x hio morboz fontib? oĩo misia
 emanat

Domínica nona. Scđm Lucam.

Domo quidam erat diues q̄
 habebat villicum z hic diuis
 matus est apud illum qua
 si dissipasset bona ipsius. z c̄

Nunc ad ataros superbosq̄ p̄bariteos: nunc
 ad discipulos illis audientibus loquitur dñs:
 vt resipiscant. **V**illicus proprie gubernator z cu
 stos ville est. **U**nde et a villa nomē accepit. **H**ic
 vero ponitur pro economo. i. dispensatore: q̄ lez
 vniuersam domum dispensat. **E**conomus eni
 tam pecunie q̄ frugum et omnium que domi
 nus possidet: dispensatorem significat. **V**illic?
 ergo est cui deus aliquas pecunias ad erogan
 dum commisit. **D**issipat igitur cum male p̄gre
 gat. vel quando non bene expendit. **E**t voca
 uit illum et ait illi. **Q**uid hoc audio de
 te. **B**edde rationem villicationis tue.
Jam enim non poteris villicare. **V**ocat
 deus quando incutit timorem eterne damnati
 onis. reddidit homo rationem: si cogitans villica
 tionem cum ista vita finitendam: magis de acq̄
 rendis amicis q̄ de cõgregãdis diuitijs tractat.

Ecc. 33.

L

2. sen. dif.
34. c. 1.
Cũ sequē.
mat. 7.
Aug?

2. sen. dif.
34. c. ostē
sa i h̄ne. z
Ex quo. z
Ideoq̄.

Luce. 16.

XVII **A**it aut villicus intra se. Quid faciam quia dominus meus auferet a me villicationem. Fodere non valeo. mendicare erubescio. Scio quid faciam. ut cum amotus fuero a villicatōe recipiant me in domos suas. Ablata villicatione fodere non valemus. quia post hanc vitam non licet nobis inquirere fructum bone conuersationis. ligone deuote compunctionis. Mendicare confusio nis est: eo modo quo fatue virgines medicabunt. Domus sanctorum quibus tempore huius villicationis misericordiam impendimus: ecclesie mansiones sunt in domo patris. Conuocatis itaque singulis debitoribus domini sui. dicebat prior. Quantum debes domino meo. **A**it ille dixit. Centum chados olei. Dixitque illi Accipe cautionem tuam: et scribe quinquaginta. **B**einde alio dixit. Tu vero quantum debes. Centum choros tritici. **A**it illi. Accipe litteras tuas et scribe octoginta. Accipe litteras subaudi in quibus debitum scripseras. **L**auitio est vnde cumq; conuertitur contra iniuriam ut iusticia teneatur. Chadus grece amphora est continens vmas tres. Chor vero modijs. xxx. completur. **Q**uod autem vni in edictis: alteri quita pars dimittitur simpliciter acceptum docet. quia omnis qui indigentiam cuiuslibet pauperis sanctorum vel ex dimidia vel ex quarta parte releuauerit: certa misericordie sue mercede donandus sit. **U**t sic accipiatur. ut cum in die decimas dicant debere dari sacerdotibus et leuitis. nos super iustitiam eorum habundantes iusticia christi demus medietatem bonorum sicut et zachcus fecit non solum de fructibus sed et de omnibus bonis suis. **B**ut certe duplicem istorum decimas ecclesie dando quintas. **E**t laudauit dominus villicum iniquitatis quia prudenter fecisset. quia filij huius seculi prudentiores sunt filijs lucis in generatione sua. **L**utus quisque opa facit eius et filius dicitur. **U**nde et boni sunt filij lucis eterne. mali vero filij seculi. et tenebrarum. **D**e quibus salomon ait. **U**t qui sapientes estis in oculis vestris: et coram vobis in sapientia prudentes. **I**n hoc dispensatore non debemus ad imitandum sumere. ut vel domino fraude. vel de fraude elemosinam faciamus sed interdum similitudines e contrario ducuntur. ut hic et de iudice iniquo. vnde lucas in. cc. lxxij. capitulo. **S**i ergo dominus dispendium passus tam laudat prudentiam dispensatoris. non quod aduersus eum fraudulenter sed pro se prudenter egerit: multo magis christus qui nullum sustinere potest. et prouus est ad elementiam. laudabit discipulos si ad eius preceptum misericordes fuerint. **U**nde sequitur. **E**t ego vobis dico. **F**acite vobis amicos de manna iniquitatis

13. q. 5. scilicet cura

E

Ut cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula. **M**anna spiritus lingua diuine nuncupatur: et iniquitatis additum est. quod de iniquitate collecte sunt. **U**nde vulgata sententia dicit. quod diues aut est iniquus. aut heres iniqui. **D**ocet ergo de diuitijs iniquitatis amicos facere non quoslibet pauperes. sed eos qui nos possunt recipere in celestes mansiones. **U**el ita. **F**aciamus amicos de iniqua manna. ut largiendo pauperibus angelorum nobis ceterorumque sanctorum gratiam comparemus. **D**ocet quidem male intelligendo rapuit: ut quasi bene dispensent. sed grauant potius adiungunt. **D**oste enim impiorum abominabiles. **H**inc et per salomonem dicit. **Q**ui offert sacrificium de suba pauperis: ac si venimet filium in conspectu patris. **Q**ui fidelis est in minimo et in maiori fidelis est. **E**t qui in modo dico iniquus et in maiori iniquus est. **I**n minimo est fidelis qui habet viscera pietatis. et opera misericordie dando elemosinas. et diligendo proximos. **I**n maiori est fidelis qui omnino adheret creatori et vniuersi spiritus eius eo desiderat effici. **Q**ui enim fratrem non diligit quem videt. nec misereatur egeni. quomodo diligit deum quem non videt. et quomodo se ipsum deo tribuet. **T**heophilus antiochenus qui quattuor euangelistarum in vniuersum opus dicta compinxit hec super hanc parabolam in suis commentarijs est locutus. **D**ives huius villicum vel dispensatorem de omni potens est. **H**uius dispensator fuit paulus legem dei discens a gamaliele. **Q**ui cum cepisset christianos sequi. et domini sui subam dispensare correctus est a domino. audiens. **D**ux est tibi pro stimulum calcitrare. **D**ixitque in corde suo. **Q**uid faciam quia magister fui et villicus. **N**unc ego esse discipulus et operarius. **F**odere non valeo: mandata enim legis terre incumbenna destructa sunt. **N**eddicare erubescio ut qui doctor fueram in deorum nomine in christum doctrinam salutis mendicare ab anania. **F**actus igitur ut me recipiant christiani cum electus fuero de villicatione mea. **L**epitque eis qui prius habebant in lege. et sic crediderant ut arbitrarentur se in lege iustitiam deo dicere legem abolitam prophetas preterisse. et qui ante pro luero fuerat reputari ut stercoza. **U**ocauit itaque duos de plurimis debitoribus. **H**uius qui debebat centum chados olei congregatos videlicet ex gentibus dei misericordia indigentes. **E**t de cetero numero qui plenus est atque perfectus fecit scribi quinquagenarium. qui pro peccatis est iuxta iubeleum annuum. et illa parabola in. lxxij. luce. in qua alteri quingenti: alteri debitorum .l. denarium dimittuntur. **S**ecundum autem vocauit populum sex indeorum qui tritico mandatorum dei nutritus erat. et debebat ei cetero numero numerum. et coegit eum quod de centum faceret. lxxx. id est crederet in domini resurrectionem octaua die factam. **D**ecoginta enim complentur de. viij. decadiibus. et ut de sabbato transiret ad primam sabbati. **Q**ui hanc causam a domino predicat bene fecisse. quod de legis austeritate inuitatus sit in euangelij clementiam. **Q**uod si quis fieri que vocet villicum qui bene quod offerebat. sed non bene diuidebat credens in preem. sed filium peccatorum huius deum omnipotentem si spiritum sanctum negans. **P**udentior itaque fuit paulus in transgressione legis filius quam dam lucas qui in lege habebat christum qui dei patris verum

1. q. 1. no 2
2. 14. q. 5
p. totu
Ecc. 34.

Theophilus

lumē est p̄diderūt. Si autē de māmona iniquitatē
 bñ dispēsato: recipiuntur in eterna tabernacula:
 q̄nto maḡ sermo diuīn⁹ in quo nulla est iniqui-
 tas q̄ ap̄ostolis credit⁹ ē bonos dispēsatores le-
 uabit in celū. Quōobrē q̄ fidelis est in minimo:
 id est in carnalib⁹: et i maiorē fidelis erit. i. in spi-
 ritualib⁹. Qui autē in p̄no iniqu⁹ est: vt nō det fra-
 trib⁹ ad vtendū qd̄ a dō p̄ omnibus est creatum.
 iste et in spūali pecunia diuidēda iniqu⁹ erit: vt
 nō p̄ necessitate sed p̄ p̄sonis doctrinā dñi diui-
 dat. In minimo fidelis cē magni est. Nam si
 cur rō rotūditaris. i. vt a puncto medio omnes li-
 nec partes in extrema ducatur: eadē est i magno
 disco: q̄ in numero exiguo ita vbi p̄ua iuste gerū-
 tur nō minuit iusticie magnitudo.

G

De quatuor debitoribus.

Quattuor debitores sūt: deus: spi-
 ritus: caro: mundus. Deus debet
 spiritui: vt eū et cognitōe veritatē
 illuminet: et amore virtutis inflāmet: spūs
 debet deo in omnibus q̄ agenda sūt ab ip̄so
 erudiri: et fin ip̄m opari: spūs debet carni:
 vt eā et a malis cohibeat: et in bonis exer-
 ceat: caro debet spūi i bono agēdo ministe-
 riū: et in cōmodo appetēdo modū: caro de-
 bet mūdo ex eius abūdātia qd̄ necessitatis
 est sumere: qd̄ virtutis ē exercere: mūd⁹ de-
 bet carni in necessitate subsidiū: in exercita-
 tione incitamentū. Sz spūs creatori debi-
 tū nō p̄soluit. qz p̄ sup̄biam elatus cōtēnit
 ab eo sciētia virtutis q̄rere vel p̄ pigritia li-
 gatus acceptam intelligentiā fastidit ope
 exercere. Propterea et ip̄e creator spūi de-
 bitū iuste negat: vt eū nec ad cognoscēdū
 verū illuminet: nec ad bonū amandū inflā-
 met. Nā sup̄bū int⁹ a cognitōne veritatis
 abicit: pigri autē in ope foris affligit. Rur-
 suo qz idē spūs carni debitū nō p̄soluit: vt
 eā vicz vel a malo cohibeat: vt i bono exer-
 ceat sit vt et ip̄a caro iusta di dispensatōe si
 ea exhibeat spūi q̄ d̄: hoc ē vel i bono agē-
 do misteriu: vel i appetēdo cōmodo modū
 Itē qz caro p̄ negligētiā spūs laxata mūdo
 debitū nō exhibet: s̄ eio affluentiā ad lux-
 um voluptatis intorquet: et ad exercitatio-
 nem virtutis ei⁹ administrationē nō obti-
 net: ip̄e quoq; mundus iusta recompēsati-
 one ad miserā spūs multiplicandā eam: et
 frangit aduersio et p̄speris dissoluit. Idūi⁹
 autē discordie qz solus spirituo auctor est:
 necesse est: vt ip̄e etiam prior ad pacem re-
 deat: et cetera post se subsequenter ad pa-
 cem componat. Si enim ip̄e et creatori
 debitā subiectionē: et carni iustum reginē
 exhibere studeat: p̄fecta et consummata

iusticia subsequitur: et reformata iusticia XVII
 cōcordia quoq; et pax perfecta reparatur.
 Sicut enī ex eius iniusticia pax et concor-
 dia cunctoz soluitur: ita per eius iusticiaz
 vniuersa reconcilianē. Hanc autē iusticiam
 spūs habitam perdere potuit: amissā vero
 p̄ se recuperare non potest. qz ne debitum
 creatori p̄soluat: ignorantia fallitur: ne ve-
 ro debitum carni p̄soluat: concupiscētia
 p̄peditur. et si forte ex parte illuminatus
 verum agnoscere ceperit: et ex parte cōfir-
 matu bonum adimplere non potest: tamē
 hic quod perfectum est adipiscit. s̄ sic sep-
 tum est vt degustatam pro parte iusticiam
 esurire et sitire incipiat: et non adepta ple-
 nitudine ad satietatē p̄tingat. De mis.

H

Misericordias domini ait psalmista
 in eternū cantabo. Cantabo in eis:
 et cantabiles alijs faciāz miscōdias
 dñi: miscōdias dico: in eternū māsuras. Abi
 misericordias ideo pluraliter ponit: qz q̄t sūt
 māsū. i. p̄ miscōdiam reparati: totidē sunt et
 miscōdie. In eternū autē ideo ponit: vt ostē-
 dat p̄ hoc: sic ira p̄ adā fuit tepalis: sic et mi-
 sericordia per christū cōcessa est eternalis.
 Ideoq; bone iesu in generationē et genera-
 tionē: annūciabo veritatē tuam i ore meo.
 In generationem inq; et generationē: can-
 tabo misericordias: et annūciabo veritatē
 tuā: nō falsitatē meā: in ore iaz meo. id est:
 cordi consono. qz qd̄ tuū est annūcio. Ob-
 sequantur itaq; membra mea dño meo: lo-
 quar s̄ tua loquar. qz veritatē tuā annūcia-
 bo in ore meo. Si enī nō obsequor: seruus
 nō sum: et si mea loqr: mendax sum. I doq;
 vt ego loquar: et tua loquar: duo quedam
 sunt: vnum meum: alterū tuū: veritas qd̄
 tua: os meū: et ideo veritatē tuā annūcia-
 bo in ore meo: veritatē dico: p̄tingentem i
 generationē et generationē. i. in eternum:
 sicut et miscōdia. Quas autē miscōdias cāter:
 et quā veritatem annūciet videam⁹. Quā
 dixisti in eternū miscōdia edificā. i. ce. p̄pa. ve-
 tu i eis. I doq; secure cātabo inias tuas: et
 annūciabo virtatē tuā: qm̄ tu q̄ nec fall⁹ nec
 faller⁹ dixisti. i. p̄misisti iniam et virtatē: di-
 cēs ita in dispositiōe tua. Abiscōdia. i. repa-
 tio futura edificabit p̄ grām. i. p̄ficiet p̄tin-
 gēo i etnū: hoc ē: sic edifico vt nō destrua Et
 de ita erit. qz i illi p̄ miscōdiaz reparat⁹ fact⁹ cel⁹
 p̄pabit: hoc ē exhibebit alijs vt nō despent:
 s̄ speret qz virtas tua. i. cōpletō p̄missoz tu-
 oz euidenter appeat i eis. Erit enī i alio sci
 q̄ iij

ps. 88.

XVII

entia linguarum: in alio gratia sanitati: I alijs discretio spūum: et cetera spiritualia dona: sicut tu pmisisti. Quod vidētes alijs nō desperabūt de completōe pmissoꝝ tuorum: qz replesti in bonis desiderium eorū qui p misericōiam reparati facti sūt celli. Igitur quisquis p misericōiaz reparat: ac p hoc celū factus: hunc pius dominus coronabit post repletionē bonoꝝ suoꝝ: et hoc mō coronabit. qz pducit eū ad illud bonū qd est summū omniū bonoꝝ. Itaqz nō in his bonis: vbi quocunqz te vertas vilescit habitum: qd accendit desideratum. Nā qm non habeo: cupio: post q̄ vero habuero cōtemno: et per illa bona quibus replesti desiderium meum renouabitur iuuentus mea vt iuuentus aquile. Pre senectute suprescit aqle superius rostrz inferiori: in tñi: vt nec os aperire: nec se reficere possit: et sic penuria cibi desicit. In tali angustia acutum lapidem querit: et tam diu rostri incrementz cōtundit: donec se reficere possit: et tūc recipit et nitorem pennarum et vigorem viriū. Sic anima nostra nō erat idonea: vt pane illo quo vescuntur angeli reficeretur. qz ostroꝝ vetustate clausum tenebatur: s̄ data est nobis petra. i. christus: ad quā vetustate attrita: oonf̄m nouitate aptum idoneū factum est ad vescēdū pane illo angelorum: q̄ de se dixit. Ego suppanis vi. q̄ d̄ des. Hic panis ab anima cuiusqz renouati: h̄ etiā comedit: tūc vero plenarie illo reficitur: quando in angelicū habitum cōmutabimur: et ipse erit omnia in omni bus. Interim i hac pegrinatōe qd: vltiqz nō derelinquimur. qz dñs faciēs ē misericordias: verūtamen nō nisi faciētib⁹ misericōias. Beati enī misericordes: qm ip. mi. cōse. Quem aut modū misericōie exigit. Hūc scz dilige inimicū tuū: et omni petenti te tribue. Et idē sūt repugre qd d̄. i. iniquū ne suscipias: et illud: ad diu desu det elemosina i manu tua donec iustū inuenias cui des eā. Sed vult dñs vt misericōiam facias etiā iniquo: nō tanq̄ iniquo. Occurrit tibi homo iniquus: in q̄ hō op⁹ est dī: iniquus x̄o opus est hoīs. Da opi dei: ita vt nō attendas op⁹ homis: id est vt q̄ iniquus est: nō placeat tibi. qz si recipis iniquū i nomine iniq: mercedē iniq recipies: sic q̄ recipit iustū in noīe iusti: m. ius. ac. S̄ alijs puerse et nimis large misericordiaz accipiēs dic. Nunq̄d nō corrigā filiū luxuriosū: nec seruū sceleratū. Is sciat

qz regula dñi nō resp̄ndit b̄ si fiat: imo resp̄ndit si nō fiat. Debes em̄ corrigere om̄s ad correctionē tuā prinētes: si autē q̄ ad te si attinēt tibi inferūt iniuriā: patienter sustineas eā. qz sic misericors erit: si tu miser⁹ fueris: ita etiā misericors erit: vt si remanet m̄ tū qd̄d p iusticia pateris Vere dñs ē faciens misericōia. qz est miserator et misericors. Misericors quidē affectōne: miserator exhibiōe. qz vndiqz nos vocat ad p̄uersionē: vndiqz ad penitētiā: sicut ap̄ls ait. An ignoratis diuitias gratie dī: An nescis quia patientia dei ad penitētiā te adducit. Vocat nos creature b̄nificijs: vocat nos spiritualibus donis: et ido est miserator et misericors. S̄ ita intelligat misericors: vt et videat iust⁹. Sicut enī nūc ē misericors: ita tādē erit verax. Et ido timēdū est ne tandem expiamur iustū: qm nūc p̄temnim⁹ benignum. Siq̄dē ipse pius dñs lōganimis est et multū misericors. Longanimis ē: qz nō statim punit pctā nr̄a: s̄ lōganimitate querit bona opa. Si enī puniret peccatoꝝ: quē haberet laudatoꝝ. Nec tñ vult in coruina voce dilectationē: s̄ in colūbino gemitu cōfessionem. Abstū aut misericors est. qz remunerat in nob̄ non nr̄a merita: s̄ sua dona. Dñs itaqz misator et misericors lon. et mul. mis̄: ipse fecit notas vias suas: misericōiam. scz et iudiciū: p̄ q̄s ipse ad nos vēit: et nos ad eū. Adhōsi. Per moysen intelligēdi sūt om̄es p̄fecti: s̄ ido eū poti⁹ ponit. qz p eū legem dedit: i q̄ lege data: magnū misterīū ē. Ad hoc enī lex data est: vt crescēte peccato: supbi humiliarent: humiliati p̄sterētur: confessi sanarētur. Has occultas vias suas notas fecit moysi: p̄ quē lex data ē: q̄ supabundauit delictū: vt superhabundaret et gratia. Nec hoc crudeliter a deo factum est: s̄ salubriter. Abulti enim et non sentiūt: nec medicum querunt. Augetur morbus: crescit molestia: queritur medicus: et sanatur egrotus. Ecce quomodo pertinet ad legē misericordiaz. Iudicium quoqz per contrarium: scz quantum ad non attendentes hoc pertinere intelligas. Et non solum moysi: et alijs fecit vias suas notas: sed et etiam filijs israel: id est quibusqz minoribus nunc videntibus deum fide: tandem visurū specie. Fecit notas voluntates suas. Hoc est autem voluntas sua: vt nos attendamus multiplicem nostram miseriam: et queramus medicinā: et sic in pp̄ctū nō irasceat.

B

de pe. bñ. i. tacitur: nitas.

ps. 100

I

mat. 5

mat. 10.

4.5. vñ. tria.

Hoc infert ad consolationē nram. Nō enīz
 satagere debemus: vt futurā irā euadam⁹.
 s̄ etiā vt p̄ntem deponamus: de qua ap̄s.
 Sum⁹ enī aliqñ z nos natura filij ire. Et
 ideo cōsolando nos dicit: qz nō irascetur in
 p̄petuūz. Jam enī spe irā in q̄ ad huc sum⁹.
 id ē penas peccati euasimus: tandē penit⁹
 euademus: z sicut nō in perpetuum irasce
 tur: ita nec in eternum cōminabit. Hec enī
 p̄s ira: comminatio est eterne. A qua nos
 misericorditer dñs iesus christ⁹ liberare di
 gnetur. Qui vi. z reg. d. **Dñica. x.**